Pouso Alegre, 20 julho 2020

Ofício nº233 /2020

. Do Senhor Presidente,
& Rodrigo Otávio de OliveiraModesto

Câmara Municipal Pouso Alegre - MG

entos, sirvo-me do presente para solicitar a V.Exa. que seja lido
Com meus cordiais cumprim lo a SGURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO — COVID-19 DO MS. Em

na íntegra o Ofício nº 0254/20, REC

anexo.

Valho-me do ensejo para manifestar elevados protestos de apreço econsideração.

Sem mais para omomento, atenciosamente

— CÂMARA DOS DEPUTADOS
* DeputadoFederal Eros Biondini - PROS/MG

OF.0254/2020/GAB-CD

Brasília, 01 de julho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Vereador
Luiz Antonio dos Santos (Campanha)
Câmara Municipal de Pouso Alegre
POUSO ALEGRE - MG

Assunto: RECURSO EXTRA ORÇAMENTO— COVID-19 do MS

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, comunico a Vossa Excelência
que atendendo o seu pedido destinei recursos, da ordem de R$ 100.000,00 por
meio do Fundo Municipal de Saúde deste município, originários do 0GU/2020
junto ao Ministério da Saúde, previsto na Portaria nº 1.666, de 1º de julho de
2020, para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente da Coronavirus COVID — 19.

Senhor vereador, estamos trabalhando junto ao Governo Federal e

Estadual na liberação de recursos para atender as necessidades dos municípios
no intuito de contribuir com o pleno desenvolvimento de suas atividades.

Atenciosamente,

PISul
EROS BIONDINI

Deputado Federal PROS/MG
grmara des Deputados EsgisitsbntosResgiortadoAguas RE ngbinata 327 —FOTONGHO ErasttiaDR Ag xii Tite; TOM Biélrro Jaraguá- signsdiga - Baia Hucauate-MG:

“Tas goi ag tasas! - Fer (iparise degirenblonginiiicamacadegbr “Feit51)3098-6788 — asa cestoredinigame